
Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus aplankė amatų mokyklą 
,,Sodžiaus meistrai” ir „Šv. Jono vaikų” sodybą. 
 
Lietuvos Respublikos Prezidento spaudos tarnyba, lapkričio 26 d. išplatino tokio 
pobūdžio pranešimą. 
Tęsdamas vizitą Trakų rajone, Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
lankėsi profesinėje amatų mokykloje ,,Sodžiaus meistrai” ir „Šv. Jono vaikų” 
sodyboje. 
Šv. Jono Kongregacijos vienuoliai jau daugiau kaip dešimt metų dirba su vaikais, 
kuriais nesirūpina jų šeimos. Ši misija išaugo į pagalbos programą ,,Šv. Jono 
vaikai”, kurios tikslas - padėti vaikams grįžti į šeimą ir visuomenę. 
Šalies vadovas domėjosi, kaip organizuojamas perspektyvių specialybių 
mokymas, susipažino su Šv. Jono brolių vykdoma socialine veikla organizuojant 
pagalbą ir globą be šeimų gyvenantiems ir mokyklos nelankantiems vaikams. 
Prezidento nuomone, tokį darbą dirba vaikams atsidavę žmonės. Tai jų dėka 
vaikai priėmė sprendimą pakeisti savo gyvenimą.  
„Kalbėdamas apie profesinį rengimą dar kartą įsitikinau, kad galima rasti išeičių 
iš pačių sunkiausių padėčių. Reikia tik mokėti pažvelgti į esamą situaciją naujai 
ir tikėti, kad viską įmanoma pakeisti“, - sakė V. Adamkus.  
Šalies vadovo įsitikinimu, tokia įstaiga ne tik padeda jaunimui įgyti profesiją 
gyvenimui, bet ir panaikina Lietuvos mokymo sistemoje esančią spragą. 
Prezidento nuomone, Švietimo ir mokslo bei Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos turėtų glaudžiau bendradarbiauti siekdamos, kad profesinio rengimo 
sistema tarnautų jaunam žmogui, suteiktų jam galimybę išmokti amato ir 
susirasti mėgstamą darbą. 
Prieš kelerius metus Šv. Jono brolių globojamus vaikus priėmęs Prezidento 
rūmuose, šalies vadovas pažadėjo aplankyti juos namuose.  
„Tikiu, kad Lietuvos žmonėms užteks gerumo ir pasiryžimo padėti į nelaimę 
patekusiems vaikams ir geroji patirtis bus skleidžiama“, - sakė Prezidentas. 
Nors Lietuvoje mažėja socialinės rizikos šeimų, tačiau tokioje aplinkoje augantys 
vaikai sudaro beveik keturis procentus visų Lietuvos vaikų. Šiuo metu Trakų 
rajone veikia trys šeimyninės sodybos. Kiekvienoje iš jų gyvena iki 8 vaikų ir 3 
auklėtojai. Visi vaikai lanko vietines mokyklas, muzikos mokyklą, sportuoja.  
Programa ,,Šv. Jono vaikai” įgyvendinama bendradarbiaujant su įvairiomis 
pasaulinėmis asociacijomis, kurios perteikia šios veiklos patirtį vadovams ir siūlo 
būdus problemoms spręsti.  


